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Spørgsmål 446:

Ministeren bedes kommentere den fortrolige henvendelse om overskydende skat, 
jf. alm. del 179, og herunder bedes ministeren også besvare følgende spørgsmål:

a) Vil ministeren oplyse, om der gælder en beløbsgrænse for størrelsen af over-
skydende skat, hvorefter den overskydende skat først udbetales efter SKATs 
kontrol af årsopgørelsen, og hvor lang tid skal borgeren påregne, at der skal gå 
før end, at der foreligger en afgørelse fra SKAT, og den overskydende skat kan 
udbetales.

b) Kan ministeren bekræfte, at en borger, der skriver til SKAT vedrørende sin 
årsopgørelse, får automatisk svarmail om, at der kan gå mindst 15 arbejdsdage, 
inden SKAT ser på den pågældendes henvendelse, og finder ministeren i givet 
fald dette tilfredsstillende.

c)Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang befordringsfradraget automatisk 
fremgår af årsopgørelsen i et tilfælde, hvor bopæl og arbejdsplads er uændrede i 
forhold til tidligere år.

Ad a:

Tilbageholdelse af overskydende skat er fastlagt ud fra følgende regelsæt:

Generelt bliver store overskydende skatter over 100.000 kr. tilbageholdt af 
SKATs Betalingscenter, hvor der sker en kontrol af de bagvedliggende ind-
komstforhold, før den overskydende skat tilbagebetales. 

I de tilfælde, hvor en skatteyder har foretaget en frivillig indbetaling af skat efter 
reglerne i kildeskattelovens § 59 sker denne tilbageholdelse allerede ved over-
skydende skat over 20.000 kr. Denne procedure er fastlagt, fordi det må forven-
tes, at skatteyder har noget at selvangive, da skatteyder har indbetalt frivillig for-
skudsskat. I modsat fald skulle der ske en tilbagebetaling af overskydende skat, 
hvilket er uhensigtsmæssigt for både SKAT og skatteyderen.

I de tilfælde, hvor en skatteyder er berørt af karantæne i forhold til brug af Tast-
Selv, sker denne tilbageholdelse allerede ved overskydende skat over 2.000 kr. 

Endelig kan det nævnes, at der sker en generel tilbageholdelse af alle oversky-
dende skatter, hvis der i det Centrale Fordringsregister er registreret fordringer.

Behandlingerne af de enkelte sager varierer afhængigt af den enkelte sags kom-
pleksitet. Behandlinger sker dog hurtigst muligt og i gennemsnit afvikles sagerne 
indenfor få uger. 
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Ad b:

Omfanget af henvendelser til SKAT varierer betydeligt hen over året, og især i 
perioden efter frigivelsen af årsopgørelsen stiger antallet af henvendelser til 
SKAT meget voldsomt. 

Udgangspunktet er, at der må gå højst 5 arbejdsdage, inden SKAT behandler en 
mail fra en borger. I perioden efter frigivelsen af årsopgørelsen er SKAT nødsa-
get til at justere autosvaret og i stedet udmelde, at der må gå højst 15 arbejdsda-
ge, inden SKAT ekspederer henvendelsen. 

Jeg finder det tilfredsstillende, at SKAT udmelder realistiske ekspeditionstider til 
borgerne, der er afstemt med henvendelsespresset, herunder i den meget travle 
periode efter frigivelsen af årsopgørelsen.

Ad c:

Procedurerne er således, at hvis der er indberettet korrekt produktionsenheds-
nummer fra arbejdsgiver, og der ikke er to arbejdsgivere samtidigt, da vil der 
som hovedregel blive beregnet et befordringsfradrag, som fortrykkes på borge-
rens årsopgørelse. 

Dette befordringsfradrag er beregnet ud fra antal kilometer og antallet af dage. I
skattesystemerne er indarbejdet visse kontroller, som skal sikre, at der ikke for-
trykkes ukorrekte fradrag, hvis antallet af kilometer ikke er realistisk i forhold til 
antallet af arbejdsdage. I et sådan tilfælde skal en borger selv indberette befor-
dringsfradraget med et eventuelt efterfølgende krav om dokumentation. Også i 
de tilfælde hvor bopæl og arbejdsplads er uændret i forhold til året før.


